GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES

Decreto

Numero: DECTO-2017-789-E-GDEBA-GPBA

LA PLATA, BUENOS AIRES
Jueves 30 de Noviembre de 2017

Referencia: expediente N° 2319-31655/17

VISTO el expediente N° 2319-31655/17 por el cual se propicia la cobertura
de siete cargos en la planta temporaria —personal de gabinete- en el Instituto Provincial de Loteria
y Casinos, y

CONSIDERANDO:

Que mediante el Decreto N° 1170/92 se crea el Instituto Provincial de Loteria
y Casinos y por Decreto N° 364/03; fue aprobada su estructura organica funcional;

Que por el presente se propicia la designacidon de Sebastian Daniel
MAGISTRIS, Tomas VIDIRI, Francisco Daniel MOLINARI, Agustin SEMENZATO VIGAS, Cesar
PETRACCHI, Pedro Maria RONCHINO y Tomas LONARDI, en el ambito del Instituto Provincial
de Loteria y Casinos, como planta temporaria —personal de gabinete- del Presidente del Instituto,
a partir del 1° de enero de 2017,

Que los agentes propuestos reunen las condiciones de idoneidad necesarias
para desempenfar debidamente la funcion;

Que por Decreto N° 1278/16 se aprobo el regimen modular para el personal
de gabinete, en virtud del cual a los fines de estipular la remuneracion se le asigna una cantidad
de médulos mensuales de acuerdo al nivel jerarquico del funcionario al que asista;

Que el Presidente propicia asignarles a las citadas personas la cantidad de
2795 moédulos mensuales;

Que por motivos de servicio la gestion se impulsa a partir de fecha cierta,
como excepcion al articulo 11 del Decreto N° 272/17 E;



Que han tomado la intervencién de su competencia la Direccién Provincial
de Presupuesto Publico del Ministerio de Economia y la Direccion Provincial de Administracion del
Capital Humano dependiente de la Subsecretaria de Capital Humano del Ministerio de Economia;

Que la situacion se ajusta a lo previsto en los articulos 111 inc. a) y 113 de la
Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96, modificada por Ley N° 14.815) y Decreto
N° 1278/16;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el
articulo 144 — proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTICULO 1°. Designar en la Jurisdiccion 11407, Instituto Provincial de Loteria y Casinos, a
partir del 1° de Enero de 2017, a Sebastian Daniel MAGISTRIS (D.N.I N° 27.225.669 — Clase
1979), Tomas VIDIRI (D.N.I N° 29.542.449 — Clase 1982), Francisco Daniel MOLINARI (D.N.I N°
32.069.037 — Clase 1985), Agustin SEMENZATO VIGAS (D.N.I N° 25.682.389 — Clase 1977),
Cesar PETRACCHI (D.N.I N° 28.800.492 — Clase 1981), Pedro Maria RONCHINO (D.N.I N°
34.123.721 — Clase 1988) y Tomas LONARDI (D.N.I N° 32.952.605 — Clase 1987), como planta
temporaria —personal de gabinete- del Presidente, con una cantidad asignada de 2795 (dos mil
setecientos noventa y cinco) médulos cada uno, de conformidad con lo previsto en el Decreto N°
1278/16.

ARTICULO 2°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el
Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 3°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial. Cumplido, archivar.

Digitally signed by SALVAI Carlos Federico i i i i
Date: 2017.11.28 12:27:24 ART B'zﬂ'gfmzﬁ'?'ﬁdgt(’)yﬁ'-[fg\-béw/fgil Eugenia
Location: Provincia de Buenos Aires Location: Provincia de Buenos Aires
Federico Salvai Maria Eugenia Vidal

Ministro Gobernadora

Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros Gobierno de la Provinciade Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
0u=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2017.11.30 14:19:00 -03'00"



	fecha: Jueves 30 de Noviembre de 2017
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DECTO-2017-789-E-GDEBA-GPBA
		2017-11-28T12:27:24-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Federico Salvai
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2017-11-30T14:18:00-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: María Eugenia Vidal
	cargo_1: Gobernadora
	reparticion_1: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2017-11-30T14:19:00-0300
	GDE BUENOS AIRES




